
ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025
Processo Administrativo Nº 115/2025

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

Data de Publicação: 10/10/2025 10:09:25

10/10/2025 10:13:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
10/10/2025 11:10:20    CADASTRO DE PROPOSTA    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME
13/10/2025 11:35:52    CADASTRO DE PROPOSTA    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES
16/10/2025 09:05:25    CADASTRO DE PROPOSTA    JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS
27/10/2025 13:21:29    CADASTRO DE PROPOSTA    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA
28/10/2025 11:11:58    CADASTRO DE PROPOSTA    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI
28/10/2025 11:49:05    CADASTRO DE PROPOSTA    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA
28/10/2025 14:25:36    CADASTRO DE PROPOSTA    REALIZE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - LTDA
28/10/2025 14:51:50    CADASTRO DE PROPOSTA    EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI
28/10/2025 15:18:52    CADASTRO DE PROPOSTA    MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA
28/10/2025 16:52:49    CADASTRO DE PROPOSTA    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS
28/10/2025 16:53:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS
28/10/2025 21:18:10    CADASTRO DE PROPOSTA    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA
29/10/2025 09:02:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia senhores licitantes, estamos iniciando a sessão!
29/10/2025 09:03:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos iniciar a fase de lances, boa sorte a todos!
29/10/2025 09:27:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
gostaria de saber se existe possibilidade de negociação/redução do valor? 
29/10/2025 09:30:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos dar continuidade
29/10/2025 09:32:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
solicitamos que o empresa Geovane Zacarias dos Anjos anexe a proposta reformulada, conforme lances.
29/10/2025 09:46:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS adicionou o arquivo ab4b4453738d4880863d2dc14fddaf8e.pdf aos documentos 
complementares.
29/10/2025 09:48:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
vou conceder o prazo de duas horas para que a empresa anexe a proposta readequada, iremos suspender e retomaremos a sessão 
hoje mesmo dia 29.10.2025 as 13:00 horas, estejam atentos a retomada, sessão suspensa.
29/10/2025 13:04:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
boa tarde, estamos retomando a sessão!
29/10/2025 13:05:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo diligêcias.rar foi adicionado ao processo.
29/10/2025 13:09:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
a empresa GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS anexou a proposta e também já anexou os documentos de habilitação, analisamos e 
a empresa atendeu ao solicitado em edital, anexamos na pasta arquivo as diligências e autenticações realizadas.  
29/10/2025 13:11:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos solicitar os documentos de habilitação só porque tem que dar o comando aqui na plataforma para podermos realizar as 
devidas mudanças de fases.
29/10/2025 13:12:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 29/10/2025 13:29
29/10/2025 13:13:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
mais consto em ata que já analisamos os documentos de habilitação da empresa GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS e a mesma 
está habilitada.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS  708 02.311.625/0001-08 11.250,00 6.900,00 Sim

2 REALIZE EMPREENDIMENTOS E 
SERVICOS - LTDA

 783 24.654.099/0001-03 11.250,00 7.000,00 1,45 Sim

3 IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO 
LTDA

 569 31.506.321/0001-96 11.250,00 7.400,00 5,71 Sim

4 JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E 
SERVIÇOS

 612 22.702.210/0001-64 11.249,00 7.880,00 6,49 Sim

5 MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA  524 26.850.281/0001-65 11.250,00 8.000,00 1,52 Sim

6 TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO 
AMBIENTAL LTDA

 669 48.486.845/0001-65 11.250,00 10.299,49 28,74 Sim

7 TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES  698 53.048.436/0001-17 11.250,00 10.299,50 0,00 Sim

8 MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA  749 22.552.288/0001-40 11.250,00 10.300,00 0,00 Sim

9 G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & 
TRANSPORTES EIRELI

 163 15.237.287/0001-45 11.250,00 11.199,00 8,73 Não

10 SK PUBLICIDADE, EVENTOS, 
IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME

 817 07.142.652/0001-00 11.250,00 11.250,00 0,46 Sim

11 EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO 
EIRELI

 017 18.963.159/0001-77 11.250,00 11.250,00 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
VEÍCULO AUTOMOTOR DEVIDAMENTE ADAPTADO PARA CARRO DE SOM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: 
INVERSOR PARA 40.000 WATTS, ENTRADA DE 24 /220; 24 AUTOFALANTES; 14 TWUITS; 14 CORNETAS; 04 

AMPLIFICADORES PROFISSIONAIS PADRÃO MÍNIMO 5000 WATTS; 01 MESA DE SOM DE MÍNIMO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MÊS
Descrição: Constitui objeto, a seleção de proposta mais vantajosa para administração pública, tendo por finalidade o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO AUTOMOTOR 
DEVIDAMENTE ADAPTADO PARA CARRO DE SOM NO MUNICÍPIO DE CUPIRA-PE, para atender a demanda do município, 
durante um período de 12 (doze) meses, atendendo aos requisitos do Termo de Referência.
Quantidade: 12 Valor Unit.: 6.900,00 Valor Total: 82.800,00

Marca: Serviço Modelo: 

29/10/2025 13:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
dentro de 15 minutos iremos realizar as devidas mudanças de fases.
29/10/2025 13:31:10    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos dar continuidade ao processo com as devidas mudanças de fases.
29/10/2025 13:57:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Como houve manifestação intenções de recursos, iremos suspender a sessão para aguardar os prazos e as peças recursais para as 
devidas analises. 
29/10/2025 13:58:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
sessão suspensa.
05/11/2025 11:07:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA adicionou o arquivo a78ab089b05e474caee6b34d54cbe2de.pdf aos 
documentos complementares.
05/11/2025 11:45:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
consto em ata que as empresas que manifestaram intenção de recurso não anexaram as peças/razões recursais, consto também 
que a empresa IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA não manifestou intenção de recurso e anexou na data de hoje 
05.11.2025 as 11:07 nos documentos complementares um arquivo o qual não vai ser analisado, pois a mesma não manifestou 
intenção de recurso e também anexou o arquivo de forma intempestiva, após o prazo estabelecido na Lei Federal n°14.133/21, Art. 
165. inciso I.    
05/11/2025 12:09:58    MENSAGEM    PREGOEIRO
iremos agora encaminhar os tramites do processo para autoridade competente.

2 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



10/10/2025 10:09:25    PUBLICADO    

10/10/2025 10:10:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

29/10/2025 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

29/10/2025 09:06:37    DISPUTA    

29/10/2025 09:06:37    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    SK PUBLICIDADE, EVENTOS, IMOBILIÁRIA E CONSTRUTORA LTDA ME 
(PARTICIPANTE 817)

11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 698) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 612) 11.249,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
163)

11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    REALIZE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - LTDA (PARTICIPANTE 783) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    EQUIPE 5 PLANEJAMENTO E GESTÃO EIRELI (PARTICIPANTE 017) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 524) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.250,00

29/10/2025 09:06:37    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.250,00

29/10/2025 09:06:50    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.248,00

29/10/2025 09:07:24    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.247,99

29/10/2025 09:07:33    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.247,00

29/10/2025 09:07:36    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.246,99

29/10/2025 09:07:42    LANCE    JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 612) 11.240,00

29/10/2025 09:07:45    LANCE    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 698) 11.246,00

29/10/2025 09:07:48    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.239,99

29/10/2025 09:07:51    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.230,00

29/10/2025 09:07:54    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.229,99

29/10/2025 09:08:11    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.220,00

29/10/2025 09:08:14    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.229,50

29/10/2025 09:08:17    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.219,99

29/10/2025 09:08:22    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.219,00

29/10/2025 09:08:23    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.218,99

29/10/2025 09:08:34    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.218,50

29/10/2025 09:08:40    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.218,49

29/10/2025 09:08:50    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.210,00

29/10/2025 09:08:52    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.209,99

29/10/2025 09:08:53    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.218,00

29/10/2025 09:09:04    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.209,50

29/10/2025 09:09:04    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.200,00

29/10/2025 09:09:05    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.209,49

29/10/2025 09:09:11    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.199,99

29/10/2025 09:09:19    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.199,50

29/10/2025 09:09:23    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.199,49

29/10/2025 09:09:25    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.190,00

29/10/2025 09:09:34    LANCE    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 698) 11.239,00

29/10/2025 09:09:38    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.189,99

29/10/2025 09:09:51    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.189,50

3 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



29/10/2025 09:09:54    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.189,49

29/10/2025 09:10:00    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.180,00

29/10/2025 09:10:06    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.179,99

29/10/2025 09:10:16    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 11.100,00

29/10/2025 09:10:16    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.179,00

29/10/2025 09:10:21    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.090,00

29/10/2025 09:10:28    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.089,99

29/10/2025 09:10:32    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.089,50

29/10/2025 09:10:33    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.089,49

29/10/2025 09:10:51    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 11.089,00

29/10/2025 09:10:57    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.088,99

29/10/2025 09:11:00    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 11.088,00

29/10/2025 09:11:04    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 11.000,00

29/10/2025 09:11:06    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

11.087,99

29/10/2025 09:11:11    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.999,99

29/10/2025 09:11:16    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.999,00

29/10/2025 09:11:17    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.990,00

29/10/2025 09:11:20    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.989,99

29/10/2025 09:11:31    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.980,00

29/10/2025 09:11:31    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10,00

29/10/2025 09:11:32    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.979,99

29/10/2025 09:11:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 569 no valor de 10,00 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
29/10/2025 09:11:44    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.979,00

29/10/2025 09:11:50    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.978,99

29/10/2025 09:11:50    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 10.900,00

29/10/2025 09:11:55    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.970,00

29/10/2025 09:11:59    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.899,00

29/10/2025 09:12:03    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.890,00

29/10/2025 09:12:03    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.899,99

29/10/2025 09:12:07    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.889,99

29/10/2025 09:12:20    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.880,00

29/10/2025 09:12:29    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.879,99

29/10/2025 09:12:34    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.879,00

29/10/2025 09:12:35    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.870,00

29/10/2025 09:12:35    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.878,99

29/10/2025 09:12:41    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.869,99

29/10/2025 09:12:46    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.860,00

29/10/2025 09:12:48    LANCE    G ALVES DE LIMA SERVIÇOS & TRANSPORTES EIRELI (PARTICIPANTE 
163)

11.199,00

29/10/2025 09:12:55    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 10.700,00

29/10/2025 09:12:57    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.850,00

29/10/2025 09:12:59    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.699,99

29/10/2025 09:13:05    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.690,00

29/10/2025 09:13:09    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.699,00

4 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



29/10/2025 09:13:10    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 10.600,00

29/10/2025 09:13:10    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.689,99

29/10/2025 09:13:15    LANCE    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 698) 11.198,00

29/10/2025 09:13:16    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.599,99

29/10/2025 09:13:16    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.590,00

29/10/2025 09:13:22    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.589,99

29/10/2025 09:13:22    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.580,00

29/10/2025 09:13:35    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.570,00

29/10/2025 09:13:35    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.579,99

29/10/2025 09:13:37    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.569,99

29/10/2025 09:13:50    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.560,00

29/10/2025 09:13:54    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 10.500,00

29/10/2025 09:13:57    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.499,99

29/10/2025 09:13:57    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.550,00

29/10/2025 09:14:00    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.490,00

29/10/2025 09:14:04    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.489,99

29/10/2025 09:14:05    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.480,00

29/10/2025 09:14:10    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.479,99

29/10/2025 09:14:11    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.470,00

29/10/2025 09:14:16    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.469,99

29/10/2025 09:14:17    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.450,00

29/10/2025 09:14:20    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.460,00

29/10/2025 09:14:22    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.449,99

29/10/2025 09:14:23    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 10.400,00

29/10/2025 09:14:28    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.399,99

29/10/2025 09:14:28    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 10.390,00

29/10/2025 09:14:30    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 10.350,00

29/10/2025 09:14:33    LANCE    REALIZE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - LTDA (PARTICIPANTE 783) 10.000,00

29/10/2025 09:14:33    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.349,99

29/10/2025 09:14:41    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 9.990,00

29/10/2025 09:14:41    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

29/10/2025 09:14:46    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 9.999,00

29/10/2025 09:14:50    LANCE    MASTERCON EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 749) 10.300,00

29/10/2025 09:14:51    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.299,99

29/10/2025 09:14:55    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 9.980,00

29/10/2025 09:15:00    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 9.970,00

29/10/2025 09:15:06    LANCE    MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 524) 8.000,00

29/10/2025 09:15:10    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 9.960,00

29/10/2025 09:15:23    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.990,00

29/10/2025 09:15:40    LANCE    TENORIO E SOUZA CONSTRUÇÕES (PARTICIPANTE 698) 10.299,50

29/10/2025 09:15:45    LANCE    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL LTDA (PARTICIPANTE 
669)

10.299,49

29/10/2025 09:15:46    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.950,00

29/10/2025 09:15:55    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.940,00

29/10/2025 09:16:01    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.930,00

5 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



29/10/2025 09:16:08    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.920,00

29/10/2025 09:16:19    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.910,00

29/10/2025 09:16:26    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.900,00

29/10/2025 09:16:39    LANCE    JOSÉ M DA S IRMÃO TRANSPORTES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 612) 7.880,00

29/10/2025 09:16:41    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.890,00

29/10/2025 09:16:43    LANCE    REALIZE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - LTDA (PARTICIPANTE 783) 7.500,00

29/10/2025 09:16:51    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.490,00

29/10/2025 09:17:02    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.450,00

29/10/2025 09:17:07    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.440,00

29/10/2025 09:17:23    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.420,00

29/10/2025 09:17:32    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.410,00

29/10/2025 09:17:45    LANCE    IHNOVE SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 7.400,00

29/10/2025 09:17:50    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7,00

29/10/2025 09:17:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 708 no valor de 7,00 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
29/10/2025 09:18:02    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 7.390,00

29/10/2025 09:18:45    LANCE    REALIZE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - LTDA (PARTICIPANTE 783) 7.000,00

29/10/2025 09:19:01    LANCE    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708) 6.900,00

29/10/2025 09:21:01    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 817, PARTICIPANTE 017 que apresentaram o valor de 11,250.00.
29/10/2025 09:21:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS
29/10/2025 09:21:02    NEGOCIAÇÃO    

29/10/2025 09:28:04    MENSAGEM    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708)
Bom dia. Esse é o menor preços que poderíamos chegar.
29/10/2025 09:29:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
certo, obrigado por responder!
29/10/2025 09:30:16    HABILITAÇÃO    

29/10/2025 09:46:58    MENSAGEM    GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS (PARTICIPANTE 708)
Prezados, enviamos a proposta e os documentos de habilitação. Att
29/10/2025 13:31:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

29/10/2025 13:33:09    RECURSO MANIFESTADO    TRANSPORMAQ LOGISTICA E GESTAO AMBIENTAL 
LTDABoa tarde,Manifesto intenção de recurso em desfavor da empresa GEOVANE ZACARIAS DOS ANJOS.
29/10/2025 13:33:29    RECURSO MANIFESTADO    MEGA LOCACOES E SERVICOS LTDA
Intenção de recurso manifestada.
29/10/2025 13:33:44    RECURSO MANIFESTADO    REALIZE EMPREENDIMENTOS E SERVICOS - LTDA
 Gostaria de requerer a Manifestação de recursos por discordar com habilitação da empresa, por entender do não cumprimento do 
objeto principal da licitação, capacidade técnica e financeira da empresa.
29/10/2025 14:01:16    INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS    

04/11/2025 00:00:03    EM ADJUDICAÇÃO    

06/11/2025 10:50:27    ADJUDICADO    

6 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ANDREIA MARIA DA SILVA MELO

_________________________________________________________________________
MEMBRO DE APOIO   HALLANA MIRELLY MENDES MARINHO

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   BARBARA GORELLE DA SILVA MELO

7 de 7Gerado em: 06/11/2025 10:50:27

MUNICIPIO DE CUPIRA
CUPIRA-PE


